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PARÓQUIA SÃO JOÃO BATISTA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença  

AMBIENTAL para  Liberação de equipamentos de som nos festejos 

do padroeiro São João Batista, nos dias 15 a 24 de junho, de 18:00 às 

24:00 horas. na Rua Júlio César. 150,  Mário Andreazza, Bayeu, PB.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00029/2022 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00066/2022 – FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o 

Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS TIPO A PARA 

REMOÇÃO SIMPLES DE NATUREZA ELETIVA, VISANDO ATENDER 

AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

B AY E U X - P B ,  fi c a n d o  a  e m p r e s a  C A R N E I R O  V E Í C U L O S 

AUTOMOTORES LTDA, CNPJ: 38.143.691/0001-55, ganhadora do ITEM 

ÚNICO, qual seja: item: 01, pelo valor global de R$ 480.000,00 

(QUATROCENTOS E OITENTA MIL REAIS). Não restaram itens desertos 

e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 10 de Junho de 2022.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00029/2022 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00066/2022 – FMS - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às 
disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, 
da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria 
Jurídica, ao passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que 
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS TIPO A PARA 
REMOÇÃO SIMPLES DE NATUREZA ELETIVA, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ficando a empresa CARNEIRO 
VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, CNPJ: 38.143.691/0001-55, 
ganhadora do ITEM ÚNICO, qual seja: item: 01, pelo valor global de R$ 
480.000,00 (QUATROCENTOS E OITENTA MIL REAIS). Não restaram 
itens desertos e/ou fracassados.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, 
ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de 
Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, 
caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 10 de Junho de 2022.

_____________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
00174/2020 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB POR 
INTERMÉDIO DE CONTRATO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60.
CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI,  CNPJ: 
17.421.938/0001-88
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 00002/2020 – PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 10 (DEZ) 
MESES.
VIGÊNCIA: 27 DE MAIO DE 2022 A 27 DE MARÇO DE 2023.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 10 
(DEZ) MESES, PASSANDO DE  27 DE AGOSTO DE 2021 A 27 DE MAIO 
DE 2022 PARA 27 DE MAIO DE 2022 A 27 DE MARÇO DE 2023, 
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 29 (VINTE E NOVE) MESES, 
CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 
ORIGINAL.

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 0671/2022. 
Bayeux-PB, 10 de junho de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar, ISAC DO NASCIMENTO NETO do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR GERAL DA E.M.E.F. EDGAR SEAGER DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE ANDRADE Assónado de forma d;g;ta1 po, 

GOMES ~UA~~E~Ngi~~i7:~ES 
MARTINHO:057472764 Dados, 2022.06.10 16,18,24 

76 -03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

___ www.bayeux.pb.gov.br 
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00096/2022 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA CENTRALIZADO DE 
GASES MEDICINAIS COM TANQUE DE CRIOGENIA E NO 
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO 
MEDICINAL E AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00017/2022 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2022 – FMS – 
PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 
3390 00 E 4490 00:
3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS; 3390.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
– FMS; 10.302.3025.2167 – AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.302.3025.2184 
– MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 
10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
VIGÊNCIA: DE 18 DE ABRIL DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-
02
CONTRATADO: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ: 
05.329.135/0001-19
VALOR: R$ 274.264,00 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E 
DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00095/2022 – FMS 
– PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA CENTRALIZADO DE 
GASES MEDICINAIS COM TANQUE DE CRIOGENIA E NO 
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO 
MEDICINAL E AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00017/2022 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2022 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 
00 E 4490 00:
3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS; 3390.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FMS; 10.302.3025.2167 – AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.302.3025.2184 – 
MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 
10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
VIGÊNCIA: DE 18 DE ABRIL DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-
02
CONTRATADO: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, CNPJ: 
05.329.135/0001-19
VALOR: R$179.880,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL E 
OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00058/2022 – 

PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA ANTÔNIO 

FERREIRA, N° 327, CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA 

INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR I.

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00014/2022 – PMBEX / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA – PF 2.09 SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSITÊNCIA SOCIAL – SETRAS 08.244.2002 2060 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

VIGÊNCIA: DE 25/02/2022 A 25/02/2023

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ  Nº 

08.924.581/0001-60.

CONTRATADO: SEVERINO RAMOS MEIRELES, CPF: 137.025.564-00, 

RG: 434.901 SSP/PB VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE 

R$ 2.340,00 (DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS) E TOTAL 

ANUAL ESTIMADO DE R$ 28.080,00 (VINTE E OITO MIL E OITENTA 

REAIS).

GABINETE DA PREFEITA

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2022 – PMBEX

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00014/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita 

constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 

constantes no procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE Nº 

00014/2022 – PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral 

do Município e no arcabouço documental constante nos autos, em 

cumprimento aos termos do Art. 74, inciso V, § 5º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, na oportunidade em que, acolho a solicitação inicial e termo de 

referência da Secretaria demandante, contendo as especificações técnicas do 

objeto, RATIFICA e ADJUDICA a presente contratação em favor de 

SEVERINO RAMOS MEIRELES, CPF: 137.025.564-00, RG: 434.901 

SSP/PB, objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA 

ANTÔNIO FERREIRA, N° 327, CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, 

PARA INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR I, pelo valor total de 

R$ 28.080,00 (VINTE E OITO MIL E OITENTA REAIS). Representado 

por 12 vezes de R$ 2.340,00 (DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA 

REAIS). Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do 

instrumento de contrato.

Bayeux - PB, 25 de Fevereiro de 2022.

 

  

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

www.bayeux.pb.gov.br 
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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 00002/2021 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00123/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através da Presidente da CPL, comunica aos 
participantes do processo supra, que após análise detalhada na documentação 
de habilitação dos participantes, baseada no relatório da comissão técnica 
avaliadora, na legislação vigente e referido Edital, considera HABILITADA a 
empresa LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS e INABILITADA 
empresas: FG SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, SERVICOL SOLUÇÕES 
E CONSTRUÇÕES LTDA, NORDESTE CONSTRUÇÕES INSTALAÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI-ME, SILVA & LEITE LTDA, PLANALTO PAJEU 
EMPREENDIMENTOS LTDA e SANEAPE SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
LTDA, pelos motivos constantes nos autos do presente processo. A Comissão 
comunica que fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação. 
Encerrando-se o prazo recursal, ficam intimados quanto ao início imediato do 
prazo para contrarrazões. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da 
Transparência de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/) ou por e-
mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de junho de 2022.
 

______________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO

JOSÉ ANCHIETA LEITE, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença  

prévia, de instalação/operação, para  construção de und. res. 

familiar, situado  no Condomínio Alphaville PB, lote 12, Q AA1, 

Alaneda Saci, Bayeux, PB.

www.bayeux.pb.gov.br 


